
AUDIT ÚČETNICTVÍ SPOLEČNOSTI 
 

Audit účetní závěrky společnosti je jediným relevantním ukazatelem hospodaření společnosti. 

Auditovaná účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv, nákladů, výnosů a výsledku 

hospodaření společnosti. 

Schválení auditované účetní závěrky valnou hromadou je vyjádřením souhlasu akcionářů se způsobem, 

jakým je vedeno hospodaření společnosti. 

Naše společnost nemá schválenou auditovanou účetní závěrku od roku 2009. Ta byla schválena VH, 

která se konala 14. ledna 2011 

Za rok 2010 byl sice proveden zákonný audit společnosti, ale VH účetní závěrku na doporučení 

dozorčí rady neschválila. Důvodem bylo, že likvidátor neumožnil DR provést kontrolu účetních 

dokladů. 

Zákonné audity účetních závěrek chybí naší společnosti od valné hromady za rok 2011, proto 

následné účetní závěrky za roky 2011, 2012 a 2013 valná hromada HPH neschválila. 

Odůvodnění pana likvidátora, proč není provedený zákonný audit, jsou různá. Od ceny za audit, přes 

vymezení se k volbě auditora DR (podle §17 zákona o auditorech je tato volba možná), až po 

argumentaci, že audit již má hotový svým auditorem. 

Zákonný audit je však jen jeden. Auditora takového auditu určuje valná hromada. Je to jedno z mála 

práv, které akcionáři ve společnosti v likvidaci mají. 

To, že má dozorčí rada pochybnost ve správné vedení účetnictví společnosti, vedlo její členy k podání 

žaloby na odvolání likvidátora společnosti. 

Dozorčí radě likvidátor již několik let neumožňuje nahlédnout do účetnictví společnosti. Členové 

dozorčí rady však mají za povinnost vedení účetnictví kontrolovat. Ve chvíli, kdy jim toto není 

umožněno, musí na takové chování upozornit soud, který likvidátora jmenoval. 

 


